
Příloha VI. Školní rok 2022/2023 

 

Celoroční plán práce ŠD 
 

 

Září 

 
- adaptace na školní prostředí 

- seznámení s budovou ŠD 

- režim dne, školní řád 

- bezpečnost při pracovních činnostech, hygienické návyky 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- moje aktovka 

- můj spolužák - portrét 

- vlaštovky na drátě 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- výzdoba oken družiny a školy 

- ježek z papírového vějíře 

- deštníky se zavěšenými kapkami 

- liška z ruliček od toal. Papíru 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- míčové hry 

- cviky na podložkách 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- poslech hudební pohádky TŘI BRATŘI 

- zpívání JOŽIN Z BAŽIN 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- povídání o sv.Václavovi 

- pantomima 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, pobyt na hřišti, pohybové a míčové hry, skákání gumy a panáka 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- seznámení s environmentální výchovou 

- zvyšování povědomí o otázkách životního prostředí 

 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- zapojení do kolektivu 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- základy bezpečnosti při vycházkách po městě 

 

ZDRAVOVĚDA 

- bezpečnost v ŠD a při pracovních činnostech 

 



Říjen 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- netopýr 

- strašidelný hrad 

- deštník z papírového vějíře 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- halloweenská výzdoba 

- pavučina ze špejlí a provázku 

- pavouk z chlupatých drátků 

- lapač snů 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- pohybové hry na hřišti 

- tancování 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- vytleskávání a vyťukávání rytmu 

- zpívání KOZEL 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- čtení pohádky 

- dramatizace 

- povídání o dušičkách a halloowenu 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, pobyt na hřišti, míčové hry dle počasí, halloweenské hry 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- co je recyklace 

- pracovní listy „třídíme odpad“ 

 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- základy slušného chování 

- pracovní listy „jak se cítím“ 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- seznámení s přechodem pro chodce 

- pracovní listy „kdo se nechová správně ve městě“ 

 

ZDRAVOVĚDA 

- IZS, telefonní čísla 

- pracovní listy „poznej vozidla IZS“ 

 

Listopad 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- podzimní strom 

- Dubínek – obtiskování listí a domalovávání postavičky 

- čtyři roční obdoví 

 



PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- strom – lepení kůry, žaludů, šišek do tvaru stromu 

- krmítka z krabic od mléka 

- příprava na vánoční výzdobu – stříhání vloček 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- vybíjená 

- tancování podle Dády Patrasové 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- písničky od Svěráka 

- povídání o hudebních nástrojích 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- čtení pohádky Filipova dobrodružství 

- básničky 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, pobyt na hřišti, pouštění draka, pohybové hry dle počasí, rozvěšení krmítek 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- chování v lese 

- čím krmíme zvířátka 

 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- šikana 

- jak se zachovat, když mi někdo ubližuje 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- učíme se poznávat dopravní značky 

- pracovní listy „dopravní značky“ 

 

ZDRAVOVĚDA 

- jak se chovat v krizové situaci 

 

Prosinec 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- Santova dílna 

- zamrzlé okno – inkoust, zmizík 

- anděl 

- zimní vesnička 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- vánoční kapr z CD 

- vánoční 3D ozdoby z proužků papíru 

- vánoční hvězda - skládání 

- svícen – sklenička, sůl 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- pohybové hry uvnitř 

- cviky na podložkách 



 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- koledy 

- poslech vánočních písniček 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- povídání o adventu 

- povídání o Vánocích a tradicích v ČR a jinde ve světě 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, sáňkování, bobování, stavění sněhuláka dle počasí 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- ochrana přírody 

- pracovní listy „jak můžu chránit přírodu“ 

 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- zvládání vzteku, sebeovládání 

- omluva 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- pravidla přecházení silnice mimo přechod 

- pracovní list „kdo přechází správně“ 

 

ZDRAVOVĚDA 

- bezpečnostní prvky při chůzi, při jízdě na dopravním prostředku 

 

Leden 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- brusle – voskovky, vodovky 

- co jsem dostal od Ježíška 

- tři králové 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- stromek ze šišky 

- andílek z těstovin 

- mozaika hvězda 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- opičí dráha 

- tancování 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- Budulínek od Svěráka 

- vyťukávání rytmu 

- hra na klávesy 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- dramatizace 

- pantomima 

 



REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, zimní hrátky dle počasí 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- krmení zvířátek v zimě 

- pracovní list „krmíme divokou zvěř“ 

 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- chování ke spolužákům, empatie 

- pracovní list „kdo se ve třídě nechová správně“ 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- jaké známe dopravní prostředky 

 

ZDRAVOVĚDA 

- základy ošetření drobných úrazů 

 

Únor 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- srdce - tupování 

- obtisk ruky, dokreslení sněhuláků z prstů 

- paní zima 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- přáníčka na sv. Valentýna 

- závěsná dekorace z pomerančů 

- sněhulák z víček 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- cviky na podložkách 

- pohybové hry 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- TŘI ČUNÍCI JDOU 

- poslech písniček Dády Patrasové 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- loutkové divadlo 

- čtení na pokračování 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, zimní hrátky dle počasí 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- učíme se třídit 

- pracovní listy „co patří do jakého koše“ 

 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- chování ke starším lidem 

- vzájemná pomoc 

 



DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- základy pohybu na pozemní komunikaci na dopravním prostředku 

 

ZDRAVOVĚDA 

- prevence úrazu 

 

Březen 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- pohled klíčovou dírkou – vyhlížíme jaro 

- příprava jarní výzdoby 

- první jarní květiny 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- včelka z ruličky toal.papíru 

- kraslice 

- košík plný vajíček – karton, barevné papíry 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- míčové hry na hřišti 

- tancování 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- ukázka kry na kytaru 

- povídání o hudebních nástrojích 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- povídání o Velikonocích 

- Velikonoční zvyky 

- pantomima 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, pobyt na hřišti dle počasí 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- povídání o chráněných zvířátkách 

 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- spolupráce, dělení se, přátelství 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- dopravní značky 

 

ZDRAVOVĚDA 

- tři kroky poskytování první pomoci 

 

Duben 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- ovečka – obtiskování bublinkové folie 

- barevná slepička 

- jak vypadá duha 



 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- duha z krep.papíru 

- sněženky z vatových tamponů 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- soutěže na hřišti 

- cviky na podložkách 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- TŘI BRATŘI 

- zpěv písní 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- dramatizace 

- básničky 

- čtení na pokračování 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, pobyt na hřišti, míčové a pohybové hry 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- ekocentra 

- chování ke zvířátkům 

 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- řešení konfliktů 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- cestování v hromadných dopravních prostředcích 

 

ZDRAVOVĚDA 

- prevence opaření, popálení 

 

Květen 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- moje maminka 

- sluníčko – obtisky rukou 

- můj domácí mazlíček 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- přání ke Dni matek 

- jarní věneček z proutků pro maminky 

- origami – pejsek 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- překážková dráha na hřišti 

- tancování podle Míši 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- povídání o České hymně a její poslech 



- hymna družiny 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- vyprávění pohádky podle obrázků 

- poslech pohádky 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, pobyt na hřišti, míčové hry, venkovní soutěže 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- znečišťování životního prostředí 

- odpovědné chování vůči přírodě 

 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- komunikace 

- pozitivní hodnocení druhých 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- chování v automobilu 

 

ZDRAVOVĚDA 

- pracovní listy „kdo se chová bezpečně“ 

 

Červen 
 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- odraz v brýlích - léto 

- rozkvetlá louka 

- jablíčka/hrušky na stromě 

 

PRACOVNÍ VÝCHOVA 

- stojánek na pastelky 

- jablíčko s pohyblivým červíkem 

- zápich do květináče – kytička z mé dlaně 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

- soutěže na hřišti - „olympiáda“ 

- cviky na podložkách 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- poslech dětských písniček 

- družinová hymna 

 

LITERÁRNÍ VÝCHOVA 

- povídání o školním roce a prázdninách 

- pantomima 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky po okolí, pobyt na hřišti, venkovní hry, skákání gumy 

 

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 

- znečištění vody 



 

ETICKÁ VÝCHOVA 

- komunikace vlastních pocitů 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

- železniční doprava 

- riziko na železnici 

 

ZDRAVOVĚDA 

- běžná rizika 

- pracovní listy „nebezpečí číhá i doma“ 

 

Během celého školního roku zařazujeme do všech činností environmentální výchovu, etickou 

výchovu, dopravní výchovu a zdravovědu. 

 

Environmentální výchova – při procházkách probíráme kam se vyhazuje jaký odpad (recyklace), 

jak se chováme v lese, ke zvířátkům, k rostlinám, během školního roku pracujeme i s různými pra-

covními listy – zařaď odpad do správné popelnice, zakroužkuj co v lese nemá co dělat a jiné. 

 

Etická výchova – probíráme jak se správně chovat v kolektivu, jak se chovat ke starším lidem, jak 

se chovat ve škole,jak se chovat na ulici, co je šikana a jak se zachovat jsem-li svědkem šikany nebo 

když mi někdo ubližuje, používáme i různé pracovní listy – zakroužkuj správné chování při vyučo-

vání, nálady a jiné. 

 

Dopravní výchova -  při procházkách po městě se učíme správnému chování na chodníku, na pře-

chodu pro chodce, učíme se znát dopravní značky, probíráme jak se chováme při jízdě na kole, jaké 

máme mít bezpečnostní vybavení, používáme pracovní listy. 

 

Zdravověda – probíráme jak se zachováme při úrazu, jak se bezpečně chovat při různých činnos-

tech, použití reflexních prvků, na koho se obrátit, telefonní čísla IZS, používáme pracovní listy 

 

 

Každý rok máme celoroční hru. Téma celoroční hry se snažíme v průběhu školního roku prolnout 

do všech činností, děti za účast a snahu bodujeme a na konci školního roku vyhlásíme pár vítězů s 

nejvíce body, kteří dostanou diplom za 1., 2. a 3.místo a odměnu. Všichni ostatní jsou odměněni di-

plomem za účast a odměnou. 

 

Téma letošní celoroční hry : Duhový svět 

 


